BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:         -CV/TWĐTN-BTG
“V/v tham dự và chuẩn bị các điều kiện kết nối

Hội thảo Không gian mạng và sứ mệnh bảo vệ

biên cương văn hóa tư tưởng của tuổi trẻ”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

    Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Nhằm cụ thể hóa tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ

XIII của Đảng và phát biểu chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc tháng 11/2021; căn cứ Chiến lược phát

triển văn hóa Việt Nam đến năm 2030, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh

chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội, Đài Truyền hình Việt Nam và

Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam tổ chức Hội thảo “Không gian

mạng và sứ mệnh bảo vệ biên cương văn hóa tư tưởng của tuổi trẻ”.

1. Thời gian, địa điểm, hình thức tổ chức Hội thảo

* Thời gian: 08h00 ngày 11/05/2022 (thứ Tư).

* Địa điểm:

- Điểm cầu trung tâm tại Trung tâm Hội nghị Quốc tế, số 11, Lê Hồng

Phong, Ba Đình, Hà Nội.

- Điểm cầu các địa phương tại trụ sở các tỉnh, thành đoàn.

* Hình thức: Trực tiếp kết hợp với phòng họp trực tuyến và phát sóng

trực tiếp trên các nền tảng xã hội: Cổng thông tin điện tử Trung ương Đoàn,

Fanpage Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, Báo Tiền phong, Báo Thanh niên,

Ứng dụng Thanh niên Việt Nam…..

2. Thành phần:

2.1. Tại điểm cầu trung tâm

- Đại biểu khách mời, các chuyên gia, nhà khoa học, nhà hoạt động thực tiễn.

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

- Lãnh đạo các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn.

- Bí thư, Phó Bí thư, Uỷ viên Ban Thường vụ chuyên trách, cán bộ phụ

trách công tác tuyên giáo thuộc Thành đoàn Hà Nội, Ban Thanh niên Quân đội,

Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Đoàn khối các cơ quan Trung ương, Đoàn khối

Doanh nghiệp Trung ương.

2.2. Tại điểm cầu các tỉnh, thành đoàn: Bí thư, Phó bí thư, Ủy viên Ban

Thường vụ và cán bộ phụ trách công tác tuyên giáo các tỉnh, thành đoàn.

2

3. Nhiệm vụ của các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng để đoàn viên, thanh thiếu nhi của địa

phương, đơn vị theo dõi chương trình Hội thảo; chỉ đạo hệ thống cán bộ đoàn

chuyên trách các cấp tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh niên chia sẻ, phát

trực tiếp chương trình Hội thảo.

- Tổ chức điểm cầu tại cấp tỉnh với thành phần gồm tập thể lãnh đạo, cán

bộ cơ quan chuyên trách Đoàn cấp tỉnh. Tổ chức phòng họp nối điểm cầu trực

tuyến tới cấp huyện (sử dụng phần mềm họp trực tuyến của đơn vị, chia sẻ

đường link chương trình) để cán bộ đoàn chủ chốt cấp huyện tham dự chương

trình Hội thảo. Khuyến khích các đơn vị chỉ đạo tổ chức các phòng họp trực

tuyến theo dõi chương trình Hội thảo tới cấp cơ sở.

- Báo cáo kết quả kết nối các điểm cầu, số lượng đại biểu dự các điểm cầu,

số lượng trang cộng đồng trên mạng xã hội chia sẻ livestream tọa đàm; số lượt

tiếp cận, tương tác, chia sẻ livestream theo mẫu do Ban Tuyên giáo Trung ương

Đoàn gửi, báo cáo vào lúc 10h45 ngày 11/5/2022.

- Tổng hợp ý kiến góp ý của đoàn viên, thanh niên đề xuất, kiến nghị

chính sách để góp phần bảo tồn, phát triển những giá trị văn hóa truyền thống

cảu dân tộc, bảo vệ biên cương văn hóa tư tưởng trong kỷ nguyên số cũng như

phát triển ngành công nghiệp văn hóa trong giai đoạn hiện nay về Ban Bí thư

Trung ương Đoàn (qua Ban Tuyên giáo, email: tuyengiaotwd@gmail.com)

trước ngày 15/5/2022.

- Huy động lực lượng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn tham gia tại các

điểm cầu (trên cơ sở thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh

Covid - 19 tại địa phương, đơn vị).

- Ban Tổ chức Hội thảo tổ chức kiểm tra kết nối đường truyền với cấp tỉnh

vào lúc 15h00 ngày 10/5/2022 (thứ Ba).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Đồng chí Lương Minh Trường, chuyên

viên Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, điện thoại 0974.958.861.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban thường vụ các tỉnh, thành đoàn,

đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT BBT TW Đoàn;

- Lưu BTG, VP.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2022-05-05T11:09:08+0700

		2022-05-05T11:28:02+0700

		2022-05-05T11:28:02+0700

		2022-05-05T11:28:02+0700

		2022-05-05T11:28:02+0700